СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ИЛЬКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА   КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
   РЕШЕНИЕ
от 10 мая    2023  г. № 60

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Ильковского сельсовета Беловского района от 4.04.2016 г. N 15 «Об утверждении Положения и Перечня должностей муниципальных служащих муниципального образования "Ильковский сельсовет", при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие муниципального образования "Ильковский сельсовет" обязаны предоставлять сведения о своих доходах, расходах , об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах ,об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.02.2023 N12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Собрание депутатов Ильковского сельсовета Беловского района
РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Ильковского сельсовета Беловского района от 4.04.2016 г. N 15 «Об утверждении Положения и Перечня должностей муниципальных служащих муниципального образования "Ильковский сельсовет", при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие муниципального образования

"Ильковский сельсовет" обязаны предоставлять сведения о своих доходах, расходах , об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах ,об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей  :

- Приложение №1 к решению « Положение о предоставлении  сведений о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, претендующими на замещение должностей и замещающие должности , осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность предоставлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и  обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» изложить в новой редакции (прилагается).

   2.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в установленном порядке.

Председатель Собрания депутатов
 Ильковского сельсовета                                          Е.В. Ерошенко
Приложение№1 к решению Собрания депутатов Ильковского сельсовета
                        Беловского района

№ 60 от 10.05.2023г.
Положение о представлении гражданином, претендующим на замещение муниципальной должности и лицами, замещающими

муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

1. Настоящим Положением определяется порядок представления гражданином, претендующим на замещение муниципальной должности и лицами, замещающими муниципальные должности Ильковского сельсовета Беловского района Курской области, в том числе Главой Ильковского сельсовета Беловского района, депутатами Ильковского сельсовета Беловского района, председателем, заместителем председателя и аудиторами Ревизионной комиссии Ильковского сельсовета, (далее - лица, замещающие муниципальные должности), сведений о полученных ими доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, в соответствии с настоящим порядком.

2. Если иное не установлено федеральным законом, гражданин, претендующий на замещение муниципальной должности, и лица, замещающие муниципальные должности, представляют сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих cyпpyг (супругов) и несовершеннолетних детей Губернатору Курской области в порядке, установленном законом Курской области.

3. Лицо, замещающее муниципальную должность депутата Собрания

депутатов Ильковского сельсовета Беловского района и осуществляющее свои полномочия на непостоянной основе, представляет указанные сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в течение четырех месяцев со дня избрания депутатом, передачи ему вакантного депутатского мандата.

4. Лицо, замещающее муниципальную должность депутата Собрания депутатов Ильковского сельсовета Беловского района и осуществляющее свои полномочия на непостоянной основе, в случаях, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", представляет сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с законодательством Российской Федерации.

В случае, если в течение отчетного периода сделки, предусмотренные частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", общая сумма которых превышает общий доход данного лица и его супруги (cyпpyгa) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, не совершались, лицо, замещающее муниципальную должность депутата Собрания депутатов Ильковского сельсовета Беловского района и осуществляющее свои полномочия на непостоянной  основе, сообщает об этом Губернатору Курской области в порядке, установленном законом Курской области.

5. Обеспечение доступа к информации о представляемых лицами, замещающими муниципальные должности депутата Собрания депутатов Ильковского сельсовета Беловского района, сведениях о доходах, рас одах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, к информации о представлении таким и лицами заведомо недостоверных или неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера осуществляется в соответствии с федеральными законами„ указами Президента Российской Федерации.

6. Обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими муниципальные должности депутата Собрания депутатов Ильковского сельсовета Беловского района, обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера размещается на официальных сайтах органов местного самоуправления (при условии отсутствия в такой информации персональных данных, позволяющих идентифицировать соответствующее лицо, и данных, позволяющих индивидуализировать имущество, принадлежащее соответствующему лицу) в порядке, установленном законом Курской области.

7. Лицо, замещающее муниципальную должность, представляет ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным:

- сведения о своих доходах, полученных за ответный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное вознаграждение, заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного xapактера по состоянию на конец отчетного периода;

- сведения о доходах супруги (cyпpyra) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

- сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (cyпpyra) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в ycтавных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (cyпpyra) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.

- Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года N 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации, с использованием специального программного обеспечения

«Справки БК».
8. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются Губернатору Курской области.

9. Лицо, замещающее муниципальную должность, в случае невозможности представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (cyпpyгa) и несовершеннолетних детей не позднее срока представления указанных сведений направляет Губернатору Курской области заявление о невозможности представления по объективным причинам сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (cyпpyгa) и/или несовершеннолетних детей, которое рассматривается в установленном Губернатором Курской области порядке.

10. Подлинники справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные в соответствии с настоящим положением лицом, замещающим муниципальную должность и осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, по истечении четырех лет после окончания отчетного периода направляются в Администрацию Ильковского сельсовета Беловского района.

11. В случае если гражданин, претендующий на замещение муниципальной должности, обнаружил, что в представленных им сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня представления сведений в соответствии с пунктом 2 настоящего положения.

12. В случае если лицо, замещающее муниципальную должность, обнаружило, что в представленных ими сведениях о доходах, расходах. об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-.либо сведения, либо имеются ошибки, они вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 7 настоящего положения.